
UCHWAŁA NR LX/618/2024 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 oraz warunków 
odpłatności za przyznaną pomoc 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 572, 
1463 i 1688) oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 2754, 
Dz.U. z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938 i 2760) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Podwyższa się do wysokości 200% kryterium dochodowe, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dla 
celów przyznawania pomocy pieniężnej na zakup posiłku lub żywności osobom 
wymienionym w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2024 - 2028" (M.P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Nie żąda się zwrotu wydatków na pomoc udzieloną w formie posiłku, 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 od osób, których 
dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IV/41/2019 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
9 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz warunków 
odpłatności za przyznaną pomoc. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 I Wiceprzewodnicząca Rady 
 

Renata Fredyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25660D70-A503-40E0-BBB9-36FADE2E3012. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Monitorze Polskim Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
23 sierpnia 2023 r. poz. 881 opublikowano uchwałę Nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Wobec powyższego aplikowanie o dotację z budżetu państwa w celu  realizacji 
pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
w oparciu o nowy wieloletni program rządowy wymaga przyjęcia uchwały Rady 
Miasta Bolesławiec w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz warunków 
odpłatności za przyznaną pomoc. Umożliwi to udzielanie pomocy osobom 
i rodzinom, których dochody przekraczają kryteria dochodowe, o których mowa 
w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, do wysokości 200% kryterium, 
jednocześnie nie żądając zwrotu wydatków za udzieloną pomoc. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 r. udzielił pomocy w formie 
dożywania 420 osobom i wydatkował na ten cel 645 800 zł (279 000 zł - wkład 
własny z budżetu gminy, 366 800 zł - dotacja ). 

W budżecie Gminy Miejskiej Bolesławiec na 2024 r. zabezpieczono na tę formę 
pomocy 279 000 zł jako wkład własny na realizację Programu. Ponadto na 
sfinansowanie programu przewiduje się dotację w wysokości 417 000 zł. 
Całkowity planowany koszt Programu wynosi 696 000 zł. 

Zatem, kierując się dobrem mieszkańców Bolesławca mających trudną sytuację 
finansową, w celu objęcia ich pomocą w formie dożywiania, koniecznym jest 
podjęcie niniejszej uchwały. 

 I Wiceprzewodnicząca Rady 

  

Renata Fredyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25660D70-A503-40E0-BBB9-36FADE2E3012. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/618/2024 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


